
Официальный вестник поселения № 100                                                                                     23 марта 2023 года 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

 
РЕШЕНИЕ 

от 23.03.2023 г № 103  
р.п. Неболчи 
 
О досрочном прекращении полномочий Главы Неболчского сельского поселения    

Совет Депутатов сельского поселения, в соответствии со статьей 22.1,  пунктом 2 части 1 статьи  26 
Устава Неболчского сельского поселения, утвержденного Советом Депутатов Неболчского сельского 
поселения от 24.01.2006 №10  решением Боровичского районного суда  Новгородской области от 
29.12.2022  по делу № 2а-2257/2022, вступившему в законную силу 02.03.2023 года 

РЕШИЛ: 
1.Считать досрочно прекращенными полномочия Главы Неболчского сельского поселения, 

Председателя Совета Депутатов Неболчского сельского поселения Ермилова Павла Сергеевича, в связи с 
отставкой по собственному желанию. 
    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Любытинские Вести», вестнике-бюллетене 
«Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 
поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
Заместитель председателя  
Совета депутатов                                                    Н.А. Грушевская 
 

 
 

Российская  Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
 

РЕШЕНИЕ 
от 23.03.2023 г № 104 
р.п. Неболчи 
 
О возложении временного исполнения полномочий, обязанностей  

Совет Депутатов сельского поселения,  в соответствии с  частью 7 статьи 36 Федерального  закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 26 Устава Неболчского  сельского поселения, утвержденного Советом 
Депутатов Неболчского сельского поселения от 24.01.2006 №10, решением Боровичского районного суда  

www.nebolchi-adm.ru 

 
№ 100 

 
23 марта 

 
2023 года 



Официальный вестник поселения № 100                                                                                     23 марта 2023 года 
 
Новгородской области от 29.12.2022  по делу № 2а-2257/2022, вступившему в законную силу 02.03.2023 
года 

РЕШИЛ: 
1.Возложить на Грушевскую Наталью Алексеевну, заместителя председателя Совета Депутатов 

Неболчского сельского поселения временное исполнение полномочий Главы Неболчского сельского 
поселения с 24.03.2023. 

2.Возложить на Грушевскую Наталью Алексеевну, заместителя председателя Совета Депутатов 
Неболчского сельского поселения временное исполнение обязанностей по руководству деятельностью 
Совета Депутатов Неболчского сельского поселения с 24.03.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и 
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
Заместитель председателя  
Совета депутатов                                                    Н.А. Грушевская 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
 

РЕШЕНИЕ 
от 23.03.2023 г № 105 
р.п. Неболчи 

 
О назначении досрочных выборов Главы Неболчского сельского поселения 
 
 В соответствии с частями 1, 3 статьи 6 областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах 
Главы муниципального образования в Новгородской области», Совет депутатов сельского поселения 
РЕШИЛ: 
    1. Назначить досрочные выборы Главы Неболчского сельского поселения на 18 июня 2023 года. 
    2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Любытинские вести» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-коммуникационной сети 
Интернет не позднее 28 марта 2023 года. 
 
 
Заместитель председателя  
Совета депутатов                                                         Н.А. Грушевская 
 
 
 
 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
 

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Любытинского муниципального района в 
соответствии сост.39.42 Земельного кодекса РФ информирует правообладателей земельных участков о 
возможном установлении публичного сервитута с целью размещения объекта электросетевого хозяйства 
сроком на 49 лет, по ходатайству ПАО «Россети Северо-Запад», в отношении следующих земельных 
участков: 

№ п/п 

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 

которого испрашивается публичный сервитут/ 
Цель  установления публичного сервитута 

Кадастровый номер земельного участка (при наличии), 
в отношении которого испрашивается публичный 

сервитут; 
Кадастровый квартал, на территории которого 

испрашивается публичный сервитут 

1 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-20 кВА "Рокочино" (Л-2 ПС Киприя) 

53:07:0100901 



Официальный вестник поселения № 100                                                                                     23 марта 2023 года 
 

2 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-20 кВА "Ушаково", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130501 

3 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-63 кВА "Сивцево" (Л-2 Киприя) 

53:07:0130401  

4 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-63 кВА "Сивцево" (Л-2 Киприя) 

53:07:0130601  

5 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-40 кВА "Михеево", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130201  

6 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-40 кВА "Михеево", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130301  

7 
Новгородская область, р-н Любытинский, с/п 
Неболчское, д Усадье-Сивцевское/ для размещения 
объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-40 кВА "Михеево", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130301:2  

8 

Новгородская область, р-н Любытинский, с/п 
Неболчское, д Усадье-Сивцевское/ для размещения 
объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-40 кВА "Михеево", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130301:4  

9 

Новгородская область, р-н Любытинский, с/п 
Неболчское, д Усадье-Сивцевское/ для размещения 
объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-40 кВА "Михеево", (Л-2 Киприя) 

53:07:0130301:9  

10 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-20 кВА "Михалиха",(Л-3 Киприя) 

53:07:0130701 

11 

Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-160 кВА "Теребутенец-2", (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130101  

12 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-160 кВА "Теребутенец-2", (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130102  

13 

Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-160 кВА "Теребутенец-2", (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130104  

14 

Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-160 кВА "Теребутенец-2", (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0000000:102  

15 
Новгородская область, р-н Любытинский, с/п 
Неболчское, ж/д_ст Теребутенец/ для размещения 
объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от 
КТП-160 кВА "Теребутенец-2", (Л-3 ПС Киприя) 

53:07:0130102:15  

16 

Новгородская область, р-н Любытинский, ж/д_ст 
Теребутенец/ для размещения объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-160 кВА 
"Теребутенец-2", (Л-3 ПС Киприя) 

53:07:0130102:33  

17 

Новгородская область, р-н Любытинский, сельское 
поселение Неболчское, ж/д_ст Теребутенец, 
земельный участок 118а / для размещения объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-160 кВА 
"Теребутенец-2", (Л-3 ПС Киприя) 

53:07:0130102:174  

18 
Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-100 кВА "Теребутенец-1" (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130101  

19 

Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-100 кВА "Теребутенец-1" (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130102  



Официальный вестник поселения № 100                                                                                     23 марта 2023 года 
 

20 

Новгородская область, р-н Любытинский/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-100 кВА "Теребутенец-1" (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0000000:102  

21 

Новгородская область, р-н Любытинский, 
Неболчское сельское поселение, железнодорожная 
станция Теребутенец, земельный участок 201/ для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-
0,4 кВ от КТП-100 кВА "Теребутенец-1" (Л-3 ПС 
Киприя) 

53:07:0130101:178  

 

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных 
заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившими ходатайствами об 
установлении публичного сервитута: 

Администрация Любытинского муниципального района, 174760, Новгородская область, Любытинский район, 
рп Любытино, ул.Советов, дом 29, кабинет 4, 8(81668)62-310(доб.6611) в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения. 

Официальные сайты в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на котором 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута: 

Сайт Администрации Любытинского района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://lubytino.ru/; 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней 
со дня опубликования данного сообщения подают в Администрацию Любытинского муниципального района 
заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателем земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут 
риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за 
публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете 
их прав (обременений прав). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Официальный вестник поселения  
Учредитель, издатель:  Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
Главный редактор: П.С.Ермилов Распространяется бесплатно. 
Адрес издателя: 174755, Новгородская область Телефон/факс: (81668) 65-659 
                                 р.п. Неболчи ул. Советская д.3 Подписано в печать 23.03.2023 
E-mail: neboloi@yandex.ru Тираж 10 экз. 

Отпечатано в Администрации Неболчского сельского поселения 
Электронная версия издания: http://nebolchi-adm.ru 

 


